
 

S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni   

 

 
Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto: Attivazione di un nuovo POD presso la Sala Conferenze del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. 

Brotzu”. Adesione alla Convenzione Consip ENERGIA ELETTRICA 19, per la fornitura di energia elettrica per 

un periodo di 12 mesi, Ditta ENEL ENERGIA S.p.A.. Codice CIG 92045570BB. 

PDTD/2022/967 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI    NO  

Determinazione del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni; 

Visti il D. Lgs. 50 del 2016 e s.m.i. , come modificato ed integrato dalla L. 120 del 2020 e dalla 

L. 108 del 2021 recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure” e la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, nelle parti non dichiarate incostituzionali; 

Vista l’art. 150 della legge di stabilità n. 228 del 2012 che prevede l’obbligo di aderire alle 

Convenzioni Consip per la fornitura di energia elettrica, per tutte le Pubbliche 

Amministrazioni; 

Richiamata la delibera n. 300 del 07.02.2019 con la quale l’Ing. Ubaldo Carlini è stato nominato Energy 

Manager dell’A.R.N.A.S “G. Brotzu” (Responsabile per la conservazione e l’uso razionale 

dell’energia, ai sensi dell’art. 19 della L. n. 10/91); 

Dato atto che con delibera n. 503 del 05.05.2022, l’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” ha aderito alla 

Convenzione ENERGIA ELETTRICA 19, stipulata dalla Consip con la Ditta ENEL ENERGIA 

S.p.A. per la fornitura di energia elettrica per i Presidi Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu, 

per un periodo di 12 mesi; 

Atteso che risulta essere attivo il Lotto 7 Sardegna della nuova Convenzione Consip “Energia 

Elettrica 19” aggiudicato a ENEL ENERGIA S.p.A., con sede in Roma – Viale Regina 

Margherita n.125, che relativamente alle nuove attivazioni prevede la sola opzione del 

prezzo variabile per 12 mesi; 

Preso atto che con delibera n. 218 del 22.02.2022 sono stati affidati i lavori di realizzazione 

luisanna.perra
Font monospazio
912

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2022

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2022



 

S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

SSR 

Sardegna 
 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 

 

dell’impianto idrico antincendio a servizio della Sala Conferenze alla Ditta Opera S.r.l., tra i 

quali sono ricompresi i lavori per la realizzazione di un nuovo contatore per la fornitura di 

energia elettrica per la Sala Conferenze, precedentemente alimentata dal contatore 

generale del P.O. San Michele e che per ragioni tecniche ed organizzative è stata resa 

autonoma con contatore indipendente; 

Preso atto che i lavori per la realizzazione del nuovo contatore sono stati conclusi con esito positivo e 

che Enel Distribuzione ha assegnato un numero di POD al nuovo contatore della Sala 

Conferenze; 

Atteso che si rende necessaria l’attivazione del nuovo POD con l’adesione alla Convenzione Consip 

EE19 per la fornitura di energia elettrica per la Sala Conferenze del P.O. San Michele 

dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu; 

Considerato che i costi dell’energia elettrica attribuita alla fornitura in oggetto sono stati già ricompresi 

all’interno del budget di adesione alla Convenzione Consip EE19 del contatore generale del 

P.O. San Michele e pertanto non è necessario attivare un nuovo codice cig derivato; 

Ritenuto pertanto di attivare il nuovo contatore mediante ordine di acquisto collegato alla 

Convenzione Consip “Energia Elettrica 19” - Lotto 7 Sardegna a prezzo variabile per la 

durata di 12 mesi per la Sala Conferenze del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu; 
  

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non essendo stati riscontrati i suddetti rischi 

non risulta necessario provvedere alla redazione del DUVRI e, conseguentemente, non 

sussistono costi per la sicurezza; 
  

Preso atto che il fabbisogno di energia stimato per la Sala Conferenza è pari a 100.000 kWh, già 

compreso e contabilizzato nell’adesione alla Convenzione EE19, di cui alla delibera n.503 

del 04.05.2022 imputato al conto di competenza n. A506020101 (Energia Elettrica) del 

Piano dei Conti; 

Ritenuto pertanto di dover aderire alla Convenzione stipulata dalla Consip con la Ditta ENEL 

ENERGIA S.p.A. - ENERGIA ELETTRICA 19 – Lotto 7 assegnando alla medesima Ditta la 

fornitura di 100.000 kWh per l’attivazione del nuovo contatore, il cui importo pari a € 

36.000,00, I.V.A. inclusa, è stato già contabilizzato nell’adesione della Convenzione Consip 

EE19, di cui alla delibera n. 503 del 04.05.2022. 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 

 di prendere atto della Convenzione stipulata da Consip S.p.A. denominata ENERGIA ELETTRICA 

19 – Lotto 7 Sardegna, affidata al fornitore ENEL ENERGIA S.p.A. per la fornitura di energia 

luisanna.perra
Font monospazio
912

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2022



 

S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

SSR 

Sardegna 
 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 

 

elettrica a prezzo variabile per la Sala Conferenze del P.O. San Michele dell’A.R.N.A.S. “G. 

Brotzu”, per la durata di 12 mesi, per un consumo complessivo stimato di 100.000 kWh, 

mediante la sottoscrizione e invio on-line dell’apposito Ordinativo di Fornitura disponibile sulla 

piattaforma di e-procurement del sito “Acquistinretepa.it”, come previsto dalla Guida alla 

Convenzione; 

 di dare atto che il consumo complessivo stimato di 100.000 kWh è stato già ricompreso e 

contabilizzato nell’adesione della Convenzione Consip EE19, di cui alla delbera n. 503 del 

04.05.2022; 

 di dare atto che si rende necessaria l’attivazione di un nuovo POD e l’adesione alla Convenzione 

Consip EE19 per l’attivazione della fornitura di energia elettrica per la Sala Conferenze del P.O. 

San Michele dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu; 

 di prendere atto che i costi dell’energia elettrica attribuita alla fornitura in oggetto sono stati già 

ricompresi all’interno del budget di adesione alla Convenzione Consip EE19 del contatore 

generale del P.O. San Michele e pertanto non è necessario attivare un nuovo codice cig 

derivato; 

 di dare atto che il contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordinativo di fornitura, come 

previsto dalla Guida alla Convenzione; 

 di prendere atto che l’importo complessivo delle forniture, già contabilizzato e autorizzato, è pari 

a € 36.000,00 (I.V.A. inclusa), è stato già imputato nel budget e nel conto di competenza n. 

A506020101 (Energia Elettrica) del Piano dei Conti; 

 di disporre che il S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di 

quanto disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

ing. Gianluca Borelli 

 

 

Il RUP: Ing. Ubaldo Carlini 

 

 

Estensore: Assistente al RUP Dott.ssa Luisella Mondio 

luisanna.perra
Font monospazio
912

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2022


		2022-05-24T12:09:41+0200
	MONDIO LUISELLA


		2022-05-24T12:10:25+0200
	CARLINI UBALDO


		2022-05-24T12:47:10+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2022-05-24T13:01:28+0200
	PERRA LUISANNA




